El rei Jaume II, jutjant lesiva dels seus drets i exagerada la donació que el seu germà, el 
rei Alfons II, havia fet als franciscans de Barcelona, concorda una reducció de la mateixa 
donació; amb la condició de què, si el cos del seu germà finalment serà traslladat a Santes 
Creus, la mateixa donació es veurà completament anul·lada.

ACA, C, pergamins Jaume II, perg. 1826, partit per abc.
ACA, C, pergamins Jaume II, perg. 1827, partit per abc.
ACA, C, reg. 201, f. 3r-5v.

In Dei nomine. Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie 
et Murcie ac comes Barchinone, considerantes serenissimum dominum regem Alfon-
sum, clare memorie fratrem nostrum, in suo ultimo testamento suam elegisse sepul-
turam in domo Ffratrum Minorum Barchinone, et eidem domui ac conventui eiusdem 
certa fecisse legata, tam in usibus dicti conventus convertenda, quam in aliis in ipsa 
domo annuatim expediendis, ut de hiis omnibus, per verba dicti domini regis Alfonsi in 
prefato suo testamento conscripta, quorum tenor sequitur, clare conspicitur:

[trasllat testament Alfons II, fins la clausula: et absolvant tumulum nostrum, et cetera].

Considerantes etiam apud nonnullos in dubium verti an dictus dominus rex Alfonsus 
potuerit legata predicta facere propter eorum inmensitatem, et quia tantam partem 
obtinent regalium iurium, et eo maxime reputamus dominum regem prefatum legata 
ipsa dimittere non potuisse, quia illustrissimus dominus rex Petrus, bone memorie pa-
ter comunis sibi et nobis, nos memorato domino regi Alfonso substituit si eundem do-
minum Alfonsum, sicut et fecit, decedere contingeret sine prole legitima, ex qua causa 
memoratus rex Alfonsus regna omnia ei relicta nobis sine aliqua diminutione dimitte-
re et reddere tenebatur. Quia tamen in huiusmodi ambiguitate, pensamus devocionis 
affectum quem prelibatus dominus rex Alfonsus, frater noster, et nos ad religionem be-
ati Ffrancisci specialiter obtinemus, nolentes propterea conventum Ffratrum Minorum 
Barchinone predictorum, legatis predictis omnino carere, set pocius saltim in parte, 
propria voluntate nostra, ordinacioni dicti domini regis Alfonsi satisfacere cupientes, 
damus ex predicta causa per nos et successores nostros, ac concedimus et assignamus 
de presenti vobis Petro Fferrarii de Vico, civi Barchinone, procuratori, sindico, iconomo 
vel actori dicte domus Ffratrum Minorum Barchinone, et vestris successoribus in dicto 
officio, quatuor milia solidorum barchinonensium de terno anno quolibet habenda et 
percipienda per tres tercias anni, scilicet de quatuor in quatuor menses mille tres cen-
tos triginta tres solidos et quatuor denarios, super redditibus, exitibus et proventibus 
molendinorum nostrorum Barchinone, et in deffectu eorum super omnibus aliis reddi-
tibus et exitibus baiulie Barchinone. Que siquidem quatuor mille solidos expendantur 
seu convertantur in piis operibus infrascriptis, videlicet quod in die anniversarii anno 
quolibet faciendi de comemoracione dicti domini regis Alfonsi et de absolutione tumuli 
sui, ut ipse idem ordinavit, induantur viginti quinque pauperes in predicta domo Ffra-
trum Minorum, videlicet tunicis de lombardesch et caligis albis et camisiis et brachis, 
et quod illa die anniversarii procurentur sive reficiantur ipsi viginti quinque pauperes 
in dicta domo Ffratrum Minorum Barchinone; item, et quod ex ipsa quantitate quatu-
or mille solidorum, die anniversarii memorati im perpetuum dentur ffratribus dicte 
domus pro pietancia centum solidos barchinonensium; item, et quod ex eadem quan-
titate guardianus et ffratres minores predicte domus procurent et faciant quod semper 
ardeant die noctuque coram tumulo memorati domini regis Alfonsi candele due ceree, 
prout hoc eis melius in qualitate videbitur faciendum. Residuum autem dictorum qua-
tuor mille solidorum, premissis completis, convertantur per vos dictum procuratorem 
in necessitatibus ffratrum dicti conventus Barchinone, ad eorundem requisicionem, 
ad salutem anime dicti domini regis Alfonsi, prout melius eorum arbitrio et provisioni 
videbitur faciendum. Igitur, volentes quod dicta IIIIor mille solidorum barchinonen-
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sium, vobis dicto procuratori, sindico, iconomo vel actori, et vestris successoribus in 
dicto officio, ulterius im perpetuum annis singulis per tercias integriter exsolvantur, 
mandamus et firmiter dicimus per presentem cartam nostram baiulis Barchinone et 
Cathalonie generali, presentibus scilicet et qui pro tempore fuerint, quod de redditibus, 
et exitibus et proventibus molendinorum nostrorum Barchinone, et in defectu eorum 
de omnibus aliis redditibus et exitibus baiulie Barchinone, solvant in pace, sine aliqua 
contradiccione, ex tunc anno quolibet per tres tercias, ut superius continetur, predicta 
quatuor mille solidorum barchinonensium, videlicet mille tres centos triginta tres so-
lidos et quatuor denarios in qualibet tercia, vobis dicto procuratori, sindico, iconomo 
vel actori presenti, vel qui pro tempore fuerit, nomine ffratrum et conventus supradic-
torum. Et ut in solucione dicte pecunie nullus possit intervenire defectus, iniungimus 
baiulis memoratis, presentibus et futuris, ac eisdem imponimus sub pena centum mo-
rabetinorum, qualibet vice quam contra fecerint, ab ipsis et eorum bonis sine remedio 
extorquenda, ac etiam sub periculo animarum suarum, et sub fide ac legalitate quibus 
nobis et nostris astringuntur ac etiam astringentur, quod dictam solutionem premisse 
peccunie im perpetuum faciant, sub forma superius annotata. Intelligatur tamen ex-
presse quod, sub hac conditione predicta, concessimus et concedimus quod, si contin-
gerit casus quod ffratres monasterii Sanctarum Crucum obtinerent quod ipsi habere 
deberent corpus seu ossa domini regis Alfonsi predicti, videlicet quod corpus seu ossa 
deberent sepeliri in dicto monasterio Sanctarum Crucum, quod ex tunc presens nostra 
concessio neque composicio seu transactio huiusmodi nullum habeat ex tunc effectum, 
nec nos nec nostri teneamur vobis, dicto procuratori, sindico, iconomo vel actori, seu 
vestris successoribus in dicto officio, in aliquo, ratione presentis compositionis, ad so-
lutionem dictorum quattuor mille solidorum.